
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1638 del 09/11/2023

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE  -  TRASPORTI  ECCEZIONALI  -  ESPROPRI  - 

EDILIZIA SCOLASTICA -  MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO.  PIANO DEI FINANZIAMENTI  AI  SENSI 

DEL  D.M.  N.  394  DEL  13/10/2021.  PIANO  DEGLI  INTERVENTI  AREA  INTERNA  APPENNINO 

PIACENTINO/PARMENSE. INTERVENTI DI SOSTITUZIONE ED ADEGUAMENTO DELLE BARRIERE DI 

SICUREZZA  SULLE  STRADE  PROVINCIALI  SP  24  DI  TORNOLO,  SP  28  DI  VARSI,  SP  30  DI 

PELLEGRINO PARMENSE, SP 69 VAL CENEDOLA, SP 109 DI FONDO VALLE STIRONE NEI COMUNI DI 

BARDI,  BORE, PELLEGRINO PARMENSE, TORNOLO, VARANO DE' MELEGARI, VARSI.  ANNO 2022. 

EURO 396.011,87. CUP D45F22000780001 - CIG 948724958B APPROVAZIONE DEL CONTO FINALE, 

DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  -  PRESA D'ATTO  E  APPROVAZIONE  MODALITA' 

PAGAMENTO RATA A SALDO E SVINCOLO CAUZIONE.

IL  DIRIGENTE

Visti:
l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs. 267|2000;
l’art. 41 dello Statuto;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165|2001;
Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267|2000);
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;
Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;
Il Codice dei contratti pubblici di cui al Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36;
che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012;

Determina n. 1638 del 09/11/2023 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



VISTI:
- la delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2023 – 2025. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2023-2025 e il relativo elenco annuale 2023;
- la delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2023 – 2025;
- il  decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2023 – 2025.
-  il  decreto del Presidente n 23 del 03/02/2023 con cui  è stato approvato il  Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023 - 2025;

-  il  decreto  del  Presidente  n  40  del  28/02/2023  con  cui  è  stato  approvato  il  Riaccertamento 
ordinario dei residui dell’esercizio 2022;
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n  12 del  27.04.2023  con  cui  è  stato  approvato  il 
Rendiconto di Gestione relativo all’esercizio 2022, ai sensi dell’articolo 227 del D.Lgs 267/2000;

- le successive variazioni al Bilancio di Previsione ed al Piano Esecutivo di Gestione 2023- 2025;

Premesso 
- che i fondi per la realizzazione dell’intervento in oggetto fanno parte del Piano Nazionale per gli 
investimenti complementari al PNRR; 

-  che la complementarietà con il  PNRR è assicurata dalla seguente:  Missione 5 -inclusione e 
coesione; Componente 3 – interventi speciali per la coesione territoriale; investimento 1 – Strategia 
nazionale per le aree interne;

- che il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità Sostenibili n. 394 del 13 ottobre 
2021 (in seguito indicato Decreto) relativo al Fondo Investimenti Viabilità Aree Interne ha stanziato 
300 milioni per gli anni 2021-2026 per il miglioramento dell’accessibilità delle aree interne; 

-  che  la  Provincia  di  Piacenza  in  qualità  di  soggetto  attuatore,  con  nota  prot.  n.  11734  del 
05/05/2022  ha  trasmesso  alla  Provincia  di  Parma  e  ai  Comuni  dell’Area  Interna  Appennino 
Piacentino/Parmense, il Piano degli interventi dell’Area 5 Interna Appennino Piacentino/Parmense 
come approvato dal Ministero;

-  che  la  Provincia  di  Piacenza  ai  sensi  del  Decreto  è  il  soggetto  destinatario  delle  risorse 
assegnate all’Area Interna e responsabile della rendicontazione;

- che il CUP  D45F22000780001.
- che il CIG  948724958B.

Preso atto:
Che con Decreto del Presidente n. 104 del 26.04.2022 è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnica ed economica redatto dal Servizio Viabilità della Provincia per gli  interventi  in oggetto, 
“INTERVENTI  DI  SOSTITUZIONE  ED  ADEGUAMENTO  DELLE  BARRIERE  DI  SICUREZZA 
SULLE STRADE PROVINCIALI SP 24 DI TORNOLO, SP 28 DI VARSI, SP 30 DI PELLEGRINO 
PARMENSE, SP 69 VAL CENEDOLA, SP 109 DI FONDO VALLE STIRONE NEI COMUNI DI 
BARDI, BORE, PELLEGRINO PARMENSE, TORNOLO, VARANO DE' MELEGARI, VARSI. ANNO 
2022(CUP D45F22000780001) € 396.011,87”; 

Che con Decreto del Presidente n. 255 del 04.11.2022 è stato approvato il  progetto definitivo-
esecutivo redatto dal Servizio Viabilità della Provincia per gli interventi in oggetto, “INTERVENTI DI 

Determina n. 1638 del 09/11/2023 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



SOSTITUZIONE  ED  ADEGUAMENTO  DELLE  BARRIERE  DI  SICUREZZA  SULLE  STRADE 
PROVINCIALI SP 24 DI TORNOLO, SP 28 DI VARSI, SP 30 DI PELLEGRINO PARMENSE, SP 
69  VAL CENEDOLA,  SP 109  DI  FONDO VALLE STIRONE NEI  COMUNI  DI  BARDI,  BORE, 
PELLEGRINO  PARMENSE,  TORNOLO,  VARANO  DE'  MELEGARI,  VARSI.  ANNO  2022(CUP 
D45F22000780001) € 396.011,87” 

Che  con  Determina  Dirigenziale  n.  1458  del  21/11/2022  è  stato  stato  approvato  il  progetto 
esecutivo redatto dal Servizio Viabilità della Provincia per gli interventi in oggetto, “INTERVENTI DI 
SOSTITUZIONE  ED  ADEGUAMENTO  DELLE  BARRIERE  DI  SICUREZZA  SULLE  STRADE 
PROVINCIALI SP 24 DI TORNOLO, SP 28 DI VARSI, SP 30 DI PELLEGRINO PARMENSE, SP 
69  VAL CENEDOLA,  SP 109  DI  FONDO VALLE STIRONE NEI  COMUNI  DI  BARDI,  BORE, 
PELLEGRINO  PARMENSE,  TORNOLO,  VARANO  DE'  MELEGARI,  VARSI.  ANNO  2022(CUP 
D45F22000780001) € 396.011,87”

Che  con  Determina  Dirigenziale  n.  1722  del  20/12/2022  sono  stati  affidati  i  lavori  degli 
“INTERVENTI  AREA  INTERNA  APPENNINO  PIACENTINO/PARMENSE  -  INTERVENTI  DI 
SOSTITUZIONE  ED  ADEGUAMENTO  DELLE  BARRIERE  DI  SICUREZZA  SULLE  STRADE 
PROVINCIALI SP 24 DI TORNOLO, SP 28 DI VARSI, SP 30 DI PELLEGRINO PARMENSE, SP 
69  VAL CENEDOLA,  SP 109  DI  FONDO VALLE STIRONE NEI  COMUNI  DI  BARDI,  BORE, 
PELLEGRINO PARMENSE, TORNOLO, VARANO DE' MELEGARI, VARSI. ANNO 2022 - PIANO 
DEI FINANZIAMENTI AI SENSI DEL D.M. N. 394 DEL 13/10/2021 - (FIN. UE – N.G. EU - (M5-C3- 
I1)) - CUP D45F22000780001 - CIG 948724958B - € 396.011,87” ai sensi dell’art. 32, co. 5, e 
dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016, in via definitiva non efficace, all’operatore economico IMPRESA 
GABELLI S.R.L. con sede legale in via Enzo Ferrari 6 – 43040 Varano de’ Melegari (PR) C.F. e 
P.IVA 02102530348 che ha offerto il ribasso del 10,92%; di dare atto che l’importo contrattuale è 
pari  ad  euro  261.829,57 di  cui  euro 257.058,70 per  lavori  ed  euro  4.770,87  per  oneri  per  la 
sicurezza; 

Che con lettera del 13/03/2023 l’ufficio Stazione Unica Appaltante ha attestato ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, del D.Leg.vo 50/2016 ed a seguito dell’esito positivo in data 11.01.2023, della verifica 
dei  requisiti  dichiarati  in  sede  di  gara,  l’avvenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  della  procedura 
aperta  in  oggetto  disposta  con determinazione  n.  1722 del  20.12.2022 a  favore  di  IMPRESA 
GABELLI S.R.L. con sede in via Enzo Ferrari 6,  cap 43040 Varano de’ Melegari (PR), Codice 
Fiscale e Partita IVA IT02102530348;

che con Determinazione Dirigenziale n. 168 del 15|02|2023 è stata approvata:
- la rideterminazione del quadro tecnico economico dell’intervento a seguito dell’aggiudicazione dei 
lavori, per complessivi invariati € 396.011,87;
- la somma complessiva pari ad euro 319.657,08 di cui euro 225,00 a favore dell’autorità nazionale 
anticorruzione (ANAC) ed euro 319.432,08 a favore dell’impresa affidataria dei lavori IMPRESA 
GABELLI SRL con sede in via Enzo Ferrari, 6 - 43040 Varano de' Melegari (PR), cod. fisc e partita 
IVA 02102530348, all’interno del Quadro economico di € 396.011,87 approvato con D.P. n.255 del 
04.11.2022.

che con Determinazione Dirigenziale n.754 del 05|06|2023 è stato autorizzato la ditta IMPRESA 
GABELLI SRL con sede in via Enzo Ferrari, 6 - 43040 Varano de' Melegari (PR), cod. fisc e partita 
IVA 02102530348 affidataria dell’ “INTERVENTI DI SOSTITUZIONE ED ADEGUAMENTO DELLE 
BARRIERE DI  SICUREZZA SULLE STRADE PROVINCIALI  SP 24  DI  TORNOLO,  SP 28  DI 
VARSI, SP 30 DI PELLEGRINO PARMENSE, SP 69 VAL CENEDOLA, SP 109 DI FONDO VALLE 
STIRONE NEI COMUNI DI BARDI, BORE, PELLEGRINO PARMENSE, TORNOLO, VARANO DE' 
MELEGARI, VARSI. ANNO 2022(CUP D45F22000780001) € 396.011,87” - ai sensi dell’art. 105 
del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 50|2016 e ss.mm. ed ii., e dell’art.170 del D.P.R.5 ottobre 
2010 n. 207 - conformemente alla dichiarazione resa in sede di offerta, a subappaltare le seguenti 
lavorazioni: 

Determina n. 1638 del 09/11/2023 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



FORNITURA E  POSA DI  BARRIERE  STRADALI  DI  SICUREZZA per  un  importo  pari  ad  € 
76.000,00 (settantaseimila|00) di cui € 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
all’impresa: MORETTI WALTER SRL - con sede in Via Marzabotto 24 – 54011 Albiano Magra (MS) 
cod. Fisc e partita IVA 01228280457;

Considerato 

con la ditta affidataria è stato sottoscritto contratto di appalto rep. n. 15264 del 24/02/2023;

che i lavori sono stati ultimati in data 29/09/2023;

che come risulta dal certificato di regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori, Ing. Jr. 
Thomas Villani, in data 19/10/2023, depositato in originale presso il Servizio Viabilità e allegato in 
copia  al  presente atto,  i  lavori  eseguiti  corrispondono alle  previsioni  del  progetto  e sono stati 
eseguiti a perfetta regola d'arte;

che l’impresa non ha ceduto l’importo dei suoi crediti, né ha comunque disposto dei crediti stessi e 
non risultano che siano stati notificati atti impeditivi al pagamento dei crediti stessi;

che l’impresa ha firmato la contabilità dei lavori senza riserva alcuna;

che l’importo dei  lavori  risultante  dallo  stato finale,  redatto dal  Direttore dei  Lavori  è  pari  a  € 
261.829,57, comprensivo di € 4.770,87 per oneri della sicurezza, oltre iva;

che durante il corso dei lavori sono stati emessi certificati di pagamento in acconto pari a € 
246.370,48 oltre iva;

che bisogna corrispondere all’impresa esecutrice il credito di € 15.459,09 oltre all'iva di legge 22% 
pari ad € 3.401,00 così per complessivi € 18.860,09, quale rata a saldo, come risulta dal conto 
finale medesimo dei lavori in appalto;

che per l'esecuzione delle lavorazioni in oggetto sono stati autorizzati i seguenti subappalti:

-FORNITURA E  POSA DI  BARRIERE  STRADALI  DI  SICUREZZA per  un  importo  pari  ad  € 
76.000,00 (settantaseimila|00) di cui € 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
all’impresa: MORETTI WALTER SRL - con sede in Via Marzabotto 24 – 54011 Albiano Magra (MS) 
cod. Fisc e partita IVA 01228280457;

Visto 
che,  come  previsto  dall'art  105  comma  13  del  Dlgs  50/2016  e  smi  la  stazione  appaltante 
corrisponderà direttamente al subappaltatore l'importo dovuto per le prestazioni che lo stesso avrà 
eseguito.

che con lettera prot. n.29810 del 19/10/2023 l'aggiudicatario IMPRESA GABELLI SRL, ha 
comunicato l'importo relativo alle prestazioni eseguite dal subappaltatore e formulato una proposta 
motivata di pagamento;

che il subappaltatore, relativamente alle prestazioni eseguite, ha inviato le corrispondenti fatture, 
intestata all'aggiudicatario;

che la somma spettante all'aggiudicatario IMPRESA GABELLI SRL  quale rata a saldo corrisponde 
ad € 12.102,09 oltre all'iva di legge 22% pari ad € 2.662,46 così per complessivi € 14.764,55 di cui 
verrà prodotta la relativa fattura intestata alla provincia di Parma:

che l’impresa al momento del perfezionamento del contratto ha costituito la cauzione definitiva a 
garanzia  mediante  polizza  Fidejussoria  n.  2373153  del  08/02/2023,  rilasciata  da  Compagnie 
française  d'assurance  pour  le  commerce  extérieur  S.A.-  Rappresentanza  Generale  per  l'Italia 
(Coface)  con sede in  Via Lorenteggio,  240 -  20147 MILANO, iscritta  al  n.  I.00107 dell'Elenco 
IVASS delle Imprese di Assicurazione Comunitarie autorizzate ad operare in Italia dell'importo di 
€ 14.296,00.

Determina n. 1638 del 09/11/2023 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



ATTESO CHE

gli  adempimenti  degli  incentivi  a favore del  personale dipendente dell’Ente,  pari  a € 5.866,83, 
avverranno con successivo atto a cura del Dirigente Responsabile ai sensi dei regolamenti prov.li 
vigenti e delle procedure operative convenute tra gli Uffici Provinciali competenti;

risultano € 710,03 alla voce lavori in economia del QTE da accantonare come “economie” ;

Visti:

il D.P.R. n.207/2010;

il D.Lgs. n.267/2000;

il D. Lgs. n.50/2016;

il D. Lgs. 36/2023;
lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Sindaci  n.1 del  9 gennaio 
2015;

il vigente regolamento di contabilità;

tutto ciò premesso

DETERMINA

di  approvare  il  conto  finale  e  il  certificato  di  regolare  esecuzione  dei  lavori  "PIANO  DEI 
FINANZIAMENTI AI SENSI DEL D.M. N. 394 DEL 13/10/2021. PIANO DEGLI INTERVENTI AREA 
INTERNA  APPENNINO  PIACENTINO/PARMENSE.  INTERVENTI  DI  SOSTITUZIONE  ED 
ADEGUAMENTO DELLE BARRIERE DI SICUREZZA SULLE STRADE PROVINCIALI SP 24 DI 
TORNOLO, SP 28 DI VARSI, SP 30 DI PELLEGRINO PARMENSE, SP 69 VAL CENEDOLA, SP 
109 DI FONDO VALLE STIRONE NEI COMUNI DI BARDI, BORE, PELLEGRINO PARMENSE, 
TORNOLO,  VARANO  DE'  MELEGARI,  VARSI.  ANNO  2022.  CUP  D45F22000780001  -  CIG 
948724958B - € 396.011,87”, redatto e sottoscritto dal Ing. Jr. Thomas Villani, in data 19/10/2023, 
depositato in copia originale presso il Servizio Viabilità e Infrastrutture, con un importo complessivo 
dei lavori di € 261.829,57 comprensivo di € 4.770,87 per oneri della sicurezza, oltre iva;

di liquidare la rata a saldo alla ditta  IMPRESA GABELLI SRL con sede in via Enzo Ferrari, 6 - 
43040 Varano de' Melegari (PR), cod. fisc e partita IVA 02102530348, la somma di € 12.102,09 
oltre all'iva di legge 22% pari ad € 2.662,46 così per complessivi € 14.764,55 quale importo della 
rata a saldo dei lavori in oggetto;

di liquidare la rata a saldo alla ditta  MORETTI WALTER SRL - con sede in Via Marzabotto 24 – 
54011 Albiano Magra (MS) cod. Fisc e partita IVA 01228280457, la somma di € 3.357,00 oltre 
all'iva di legge 22% pari ad € 738,54 così per complessivi € 4.095,54 quale importo della rata a 
saldo dei lavori in oggetto;

di autorizzare lo svincolo, a favore dell’impresa IMPRESA GABELLI SRL della polizza a garanzia 
definitiva  mediante  Polizza  Fidejussoria  n.  2373153  del  08/02/2023,  rilasciata  da  Compagnie 
française  d'assurance  pour  le  commerce  extérieur  S.A.-  Rappresentanza  Generale  per  l'Italia 
(Coface)  con sede in  Via Lorenteggio,  240 -  20147 MILANO, iscritta  al  n.  I.00107 dell'Elenco 
IVASS delle Imprese di Assicurazione Comunitarie autorizzate ad operare in Italia dell'importo di 
€ 14.296,00;

di  confermare  che  la  spesa  di  Euro  15.459,09  oltre  IVA (per  totali  euro  18.860,09)  rientra 
nell’aggiudicazione  di  cui  alla  DD  168/2023,  all’interno  del  quadro  tecnico  economico  di  € 
396.011,87 approvato con D.P. n. 255 del 04/11/22, contabilizzato al Cap. Peg. 216600220004/0 
FIN. UE - N.G. EU (M5- C3-I1) - D MIMS 394/21 CUP D45F22000780001 - AREE INTERNE 2022, 
Missione 10 (Trasporti e diritto alla mobilità), Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture stradali),  
Titolo II, cod. V livello 2020109012 – Infrastrutture stradali, del bilancio 2023-2025, annualità 2023 
(impegno 631/sub.763/2023); 

di  attestare che la spesa di  cui sopra è finanziata con fondi di cui  al  D.M. MIMS n. 394/2021 

Determina n. 1638 del 09/11/2023 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



accertati al capitolo PEG 148500148604 FIN. UE - N.G. EU (M5-C3-I1) - D MIMS 394/21 CUP 
D45F22000780001 -  AREE INTERNE 2022,  Titolo 4 (Entrate in  conto capitale),  Tipologia  200 
(contributi agli investimenti), cod. V livello 4020102002 (Contributi agli investimenti da Province), 
del bilancio 2023-2025, annualità 2023, accertamento 271/2023; 

di dare atto che: 

- gli adempimenti degli incentivi a favore del personale dipendente dell’Ente, pari a € 5.866,83, 
avverrà con successivo atto a cura del  Dirigente Responsabile ai  sensi dei  regolamenti  prov.li 
vigenti e delle procedure operative convenute tra gli Uffici Provinciali competenti;

- risultano € 710,03 alla voce lavori in economia da accantonare come “economie” ;

- il presente provvedimento verrà pubblicato si sensi dell'art.23 del D. Lgs. n.33/2013;

-  presente provvedimento verrà comunicato all'affidatario;
Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1638 del 09/11/2023 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_38257312 Data richiesta 27/10/2023 Scadenza validità 24/02/2024

Denominazione/ragione sociale IMPRESA GABELLI S.R.L.

Codice fiscale 02102530348

Sede legale VIA ENZO FERRARI 6 VARANO DE' MELEGARI PR 43040

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_41004870 Data richiesta 30/10/2023 Scadenza validità 27/02/2024

Denominazione/ragione sociale MORETTI WALTER SRL

Codice fiscale 01228280457

Sede legale VIA MOLINETTI ALBIANO MAGRA, 22 54011 AULLA (MS)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1638 / 2023 

Proposta n. 4007/2023

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. PIANO 
DEI FINANZIAMENTI AI SENSI DEL D.M. N. 394 DEL 13/10/2021. PIANO DEGLI 
INTERVENTI AREA INTERNA APPENNINO PIACENTINO/PARMENSE. INTERVENTI 
DI SOSTITUZIONE ED ADEGUAMENTO DELLE BARRIERE DI SICUREZZA SULLE 
STRADE PROVINCIALI SP 24 DI TORNOLO, SP 28 DI VARSI, SP 30 DI PELLEGRINO 
PARMENSE, SP 69 VAL CENEDOLA, SP 109 DI FONDO VALLE STIRONE NEI 
COMUNI DI BARDI, BORE, PELLEGRINO PARMENSE, TORNOLO, VARANO DE' 
MELEGARI, VARSI. ANNO 2022. EURO 396.011,87. CUP D45F22000780001 - CIG 
948724958B APPROVAZIONE DEL CONTO FINALE, DEL CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE - PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE MODALITA' 
PAGAMENTO RATA A SALDO E SVINCOLO CAUZIONE. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 09/11/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


